ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 10. DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023 Y 2022
(PESOS)

AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, S.A. DE C.V

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacidn de Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liguidacién o Pago

Partici i , Apor , Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracio6n Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboraci6 Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Subconvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

$

8,786,392,306
0
0
0
0
0
0
6

8,786,392,30
0

446,965,841

172,624,269
0
0
0
274,341,572

9,233,358,147

$

$

7,719,965,186

7,719,965,18

o000 oo oo

452,426,647

48,250,325
0

0

0
404,176,322

8,172,391,833

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector PUblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Piiblica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Pablica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2,162,007,591
295,626,485
39,656,794
1,826,724,312

5,893,066,512
0
0
0

23,144,947

0
5,869,921,565
0

0

0

coocoo

ocooocoo

1,005,477,270
149,118,032
851,927,639
0

0
0
4,431,599

0
0

9,060,551,373

172,806,774

$ 1,991,208,252
272,489,053
17,598,056
1,701,121,143

5,463,287,739
0
0
0

21,146,809

0
5,442,140,930
0

0

0

coooo

Oo0ooooo

598,121,824
579,012,823
200,000

0

0

0

18,909,001

0

0
8,052,617,815

$ 119,774,018

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Director de Administracién




